## Observatio religionum.

CAP. LXX.

**C**irca deos, ac religiones negligētior: quippe additus  
mathematicæ, & persuasionisq; plenus cuncta fato agi.  
Tonitrua tamen præter modum expauescebat: & turba-  
tione cælo nunquam non coronam lauream\* ceruice ge-  
stauit, quod fulmine afflari negetur id genus frondis.

## Artes, &amp; disciplina eius.

CAP. LXX.

**A**rtes liberales utriusq; generis studiosissimè coluit.  
In oratione Latina secutus est Coruini Messalæ,  
quem senem adolescens obseruauerat. Sed affectatione,  
& morositate nimia obscurabat stylum, ut aliquantò ex  
tempore, quam à cura, præstatio haberetur. Composuit  
& carmè lyricū, cuius est titulus, \* Conquestio de Iulij  
Cæsaris morte. Fecit & Græca poemata imitatus Eupho-  
rionem, & Arrianum, & Partheniū. Quibus poetis ad-  
modū delectatus, scripta eorū, & imagines publicis bi-  
bliothecis inter ueteres, & præcipuos autores dedicauit.

Et ob hoc pleriq; eruditorū certatim ad eū multa de his  
dididerunt. Maximè tamen curauit notitiam historię fabu-  
laris, usq; ad ineptias, atq; derisum. Nā & grammaticos,  
quod genus hominū præcipuè, ut diximus, appetebat,  
cuiusmodi serè quæstionibus experiebatur: Quæ mater He-  
cubæ, quod Achilli nomē inter uirgines fuisset, quid Sire-  
nes cātare sint solitæ. Et quo primum die post excessum

Augusti

Augusti curiam intrauit, quasi pietati, simul ac religioni  
satisfactorius Minois exemplo ture quidē ac uino, uerūm  
sine tibicine supplicauit, ut ille olim in morte filij.

Peritia sermōnis Græci, & abstinentia pro-  
nuntiarus eius. CAP. LXXI.

**S**ermone Græco quanquam\* aliàs promptus, & faci-  
lis, non tamen usquequaque usus est. Abstinitq; ma-  
ximè in S natu: adeo quidem, ut monopolium nominatu-  
rus, prius ueniam postularit, quod sibi uerbo peregrino  
utendum esset: atq; etiā in quodam decreto patrum, cum  
eum Blæcia recitaretur, cōmutandam censuerit uocem, &  
pro peregrina nostratē requirendam: aut si non repe-  
rretur, uel pluribus, et per ambitum uerborum rem enun-  
tiandam. Militem quoq; Græcè testimonium interroga-  
tum, nisi Latine respondere ueruit.

Infirmitas eius, & quod ad urbem rediens  
retrocessit. CAP. LXXII.

**I**s omnino toto secessus tempore, Romam redire con-  
natus, semel triremi usque ad proximos Naumachia  
hortos subuectus est, disposita statione per ripas Tybe-  
ris, quæ obuiam prodeuntes submoueret. Iterum Appia  
usque ad septimum lapidem, sed prospectis modò, nec ad-  
itis urbis mœnibus redijt. Primò incertum qua de causa:  
postea ostento territus. Erat ei in oblectamentis serpens  
draco, quem ex consuetudine manu sua cibaturus, eū con-  
sumptum à formicis inuenisset: monitus est, ut uim multi-  
tudinis caueret. Rediens ergo, prope Campaniam Astura  
in languorem incidit: quo paulum leuatus, Cerceios per-  
tendit. Ac nequam suspicionem infirmitatis daret, castris